- 1 -

令和元年度泉州南消防組合議会行政視察報告書

１ 日 程 令和元年７月３１日（水）

２ 視察地 奈良県広域消防組合消防本部

奈良県橿原市慈明寺町１４９番地の３

３ 視察者 泉州南消防組合議会議員 １４名

      議 長 西野 辰也

副議長 二見 裕子

議員（監査） 谷 展和

議 員 小川 雄司

議 員 射場 隆裕

議 員 奥野 学

議 員 中村 哲夫

議 員 大和屋 貴彦

議 員 竹田 光良

議 員 南 良徳

議 員 畑中 譲

議 員 中谷 清豪

議 員 福田 雅之

議 員 河合 弘樹

随 行 泉州南広域消防本部消防長 大西 保

泉州南消防組合議会書記長 北谷 守

〃    書 記 尾上 昌明

〃    事務担当 松藤 忠直

              〃    事務担当 名倉 一之

４ 視察概要

①  日 時 令和元年７月３１日（水）

１３時００分～１５時００分まで

②  対応者 奈良県広域消防組合消防本部 大場 副消防長様

        〃       高島 総務部長様

〃       和田 人事部長様

〃       松岡 警防部長様

〃       一ノ穂 予防部長様

〃       宮田 救急部長様

〃       山口 通信指令センター長様

- 2 -

〃       山下 主任調整員様

〃        家鋪 議会事務局長様

        （他、組合職員の皆様）

③ 視察内容

ア 挨 拶

奈良県広域消防組合消防本部 副消防長 大場 教子 様

泉州南消防組合議会     議長 西野 辰也

イ 出席者紹介

奈良県広域消防組合消防本部 議会事務局長 家鋪 久義 様

泉州南消防組合議会     書記長 北谷  守

ウ 奈良県広域消防組合の広域化後の状況と今後の取り組みについて

  奈良県広域消防組合消防本部 議会事務局長 家鋪 久義 様

エ 奈良県広域消防組合消防本部施設見学

   （通信指令センター施設見学）

   奈良県広域消防組合消防本部 通信指令センター長 山口 勝啓 様

   （車両・ドローン見学）

   奈良県広域消防組合消防本部 警防部長 松岡 成憲 様

オ 質疑応答及び意見交換

カ お礼挨拶

泉州南消防組合議会 副議長 二見 裕子

- 3 -

奈良県広域消防組合消防本部行政視察

- 4 -

- 5 -